Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Перевальненская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830902, ОГРН 1159102026654, ИНН/КПП 9109010116/910901001
ул. Дачная, 81 А, с. Перевальное, Симферопольский р-н, РК, 297578,

e-mail: perevalnenskavaschool.ru@vandex.ru, perevalnoe.school@Rmail.com

05.09.2019
ПРИКАЗ

№ 297-0
с.Перевальное

О проведении школьного и участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2019/2020учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрированным Министерством юстиции
Российской Федерации 21 января 2014г.), и изменениями в него, утвержденными приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015
№1488, от 17.11.2016 № 1435, на основании приказа Минобразования Крыма от 01.07.2019 № 1147
«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2019/2020 учебном году в Республике Крым», приказа управления образования администрации
Симферопольского района Республики Крым от 04.07.2019г. № 538 «О проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году»,
годового плана работы управления образования, МБОУ ДО «ЦДЮТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2019/2020 учебном году в общеобразовательных организациях района
всероссийскую олимпиаду школьников (далее - олимпиада) по следующим общеобразовательным
предметам:
русский язык;
иностранный язык (английский, немецкий);
математика; «
информатика и ИКТ;
физика;
химия;
биология;
география;
астрономия;
литература;
история;
обществознание;
искусство (мировая художественная культура);
физическая культура;
технология;
основы безопасности жизнедеятельности
2. Определить сроки проведения школьного этапа олимпиад: октябрь - ноябрь, 2019 года
(приложение 1).
3. Заместителю директора по УВР Трапезион Н.В.:

mailto:perevalnenskavaschool.ru@vandex.ru
mailto:perevalnoe.school@Rmail.com

3.1. обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и проведения школьного
этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их
проведение

3.2. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной
организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему
предмету

3.3. направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО «ЦДЮТ»)
по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до начала
муниципального этапа

3.4. провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и
руководителями команд;
3.5. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время поездки и проведения
олимпиады.
4. Ответственность за проведение школьного этапа и участие в муниципальном этапе олимпиад
школьников возложить на заместителя директора по УВР Трапезион Н.В.

октябрь-ноябрь 2019

октябрь-ноябрь 2019

октябрь-ноябрь 2019

Директор

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за сс

Приложение 1 к приказу
от 05.09.2019 № X 9Ч-~о

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

в 2019/2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет Дата проведения Место проведения
Основы безопасности

жизнедеятельности
08-09.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Русский язык 09.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Физическая культура 16.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

История 15.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Информатика и ИКТ 16.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»
Английский язык 17.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Искусство (мировая
художественная культура)

21.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Технология 22.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Литература 23.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»
Обществознание 24.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Астрономия 25.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Физика 25.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»
Немецкий язык 29.10.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Биология 01.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Крымскотатарский язык и
литература

12.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Г еография 07.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Химия 08.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Математика 14.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»

Украинский язык и литература 19.11.2019 МБОУ «Перевальненская школа»